Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

               «Средняя общеобразовательная школа № 85»

________________________________________________________________

Юридический адрес:

650071, Кемеровская область-Кузбасс, г. Кемерово,

пр. В.В. Михайлова, 5.

(3842) 78-06-85

e-mail: school85.info@mail.ru

ИНН 4205242745

КПП 420501001

ОГРН 1124205007255

ПРИКАЗ № 282-к

                                         «30» августа 2023 г.

«О внесении изменений в Положение об оплате труда работников МАОУ «СОШ № 85»

На основании постановления администрации города Кемерово от 08.07.2023 № 2457

О внесении изменений в постановление администрации города Кемерово от 14.04.2011 №

45 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных

учреждений, подведомственных управлению образования администрации города

Кемерово»

ПРИКАЗЫВАЮ:

         1. с 1 сентября 2023 года внести изменения в Положение об оплате труда работников

МАОУ «СОШ № 85» (далее – Положение):

1.1. пп. 10.7. Положения Выплаты за дополнительные виды работ, не входящие в

должностные обязанности работников, но непосредственно связанные с их выполнением

изложить в следующей редакции:

10.7.1. За проверку письменных работ:

- в 1 - 4 классах (русский язык, родной язык

(русский), математика, занимательная математика)

15 % от пед.нагрузки

- по русскому языку, родному языку (русскому),

литературе, родной литературе (русской),

практикуму по русскому языку, математике,

алгебре, геометрии, практикуму по математике,

прикладной математике, математике плюс,

решению задач по математике, решению задач с

параметрами, решению нестандартных задач по

20 % от пед.нагрузки

математике, вероятность и статистика, алгебра и

начала анализа,

- по окружающему миру, литературному чтению,

литературному чтению на родном языке (русский),

информатике, информатике и ИКТ, иностранному

языку (английский), второму иностранному языку

(немецкий, французский), истории, истории

России,  всеобщей истории, обществознанию,

обществознанию (включая экономику и право),

географии, биологии, химии, физике, практикуму

программированию, практическому

обществознанию,  естествознанию,

математическим основам информатики

10 % от пед.нагрузки

- по технологии,  ИЗО, музыке, экономике, праву,

основам безопасности жизнедеятельности, ОРКСЭ,

ОДНКР, астрономии, финансовой грамотности,

основы программирования

7 % от пед.нагрузки

10.7.2. За выполнение функций классного

руководителя в классе

3000 руб.

10.7.3. Заведование помещениями:

- Заведование учебными кабинетами,

методическими кабинетами, спортивными залами,

кабинетами внеурочной деятельности,

самоуправления, лабораторией биологии,

приемной, логопедии, психологии, кабинета

психологической разгрузки, инженерным классом,

500 руб.

- Заведование актовым залом 1250 руб.

- Заведование учительскими, учебными кабинетами

повышенной опасности (технологии, информатики,

химии, химии (лаборатория), физики, физики

(лаборатория), серверная), конференц-залом,

тиром, радиоцентром, залом хореографии,

тренажерным залом, бассейном, универсальной

мастерской, кабинетом ВКС

800 руб.

- Заведование инвентарными помещениями

(спортивного инвентаря, хранилища книг, лыжной

базой, складского помещения для дерева и др.

материалов), вентиляционными помещениями,

медицинским блоком, библиотекой, музеем

1000 руб.

10.7.4. руководство методическим объединением:

Руководство школьным методическим

объединением учителей-предметников

1000 руб.

Руководство школьным методическим

объединением учителей русского языка и

литературы.

2000 руб.

Руководство школьным методическим

объединением учителей начальных классов

3000 руб.

Руководство районным методическим

объединением учителей

3000 руб.

10.7.5. Выплаты ежемесячного денежного

вознаграждения за классное руководство

5000 руб.

1.2. в приложении 1 раздел 1. Профессиональные квалификационные группы должностей

руководителей, специалистов и служащих в сфере образования изложить в следующей

редакции:

№

п/п
Наименование должностей

Оклад по

ПКГ,

руб.

Повыша

ющий

коэффиц

иент

Оклад,

должност

ной оклад

(ставка),

руб.

1 2 3 4 5

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

1 квалификационный уровень 5483

1 Старший вожатый (среднее профессиональное

образование); инструктор по физической культуре

(среднее профессиональное образование и

дополнительное профессиональное образование в

области физкультуры и спорта, доврачебной

помощи)

  1,5865

8699

2 Старший вожатый; инструктор по физической

культуре (высшее профессиональное образование в

области физкультуры и спорта)

  1,7158

9408

3 Инструктор по физической культуре; старший

вожатый (I квалификационная категория)
  2,0163

11055

4 Инструктор по физической культуре; старший

вожатый (высшая квалификационная категория)
  2,1878

11996

2 квалификационный уровень 5483

1 Педагог дополнительного образования (среднее

профессиональное образование в области,

соответствующей профилю кружка, секции,

клубного или иного детского объединения, или

среднее профессиональное образование в области,

соответствующей реализуемым дополнительным

профессиональным программам повышения

квалификации (или переподготовки), или среднее

профессиональное образование и дополнительное

профессиональное образование по направлению

«Образование и педагогика»); педагог-организатор

(среднее профессиональное образование по

направлению подготовки «Образование и

педагогика» или в области, соответствующей

профилю работы); социальный педагог (среднее

профессиональное образование по направлениям

подготовки «Образование и педагогика»,

«Социальная педагогика»)

  1,7158

9408

2 Педагог дополнительного образования; педагог-

организатор; социальный педагог (высшее

профессиональное образование)

  1,8880

10352

3 Педагог дополнительного образования; педагог-

организатор; социальный педагог (I

квалификационная категория)

  2,1878

11996

4 Педагог дополнительного образования; педагог-

организатор; социальный педагог (высшая

квалификационная категория)

  2,3600

12940

3 квалификационный уровень 5483

1 Педагог-психолог (среднее профессиональное

образование по направлению подготовки

«Педагогика и психология» либо среднее

профессиональное образование и дополнительное

профессиональное образование по направлению

подготовки «Педагогика и психология»)

  1,7158 7409

2 Педагог-психолог (высшее профессиональное

образование по направлению подготовки

«Педагогика и психология» либо высшее

профессиональное образование и дополнительное

профессиональное образование по направлению

подготовки «Педагогика и психология»)

  1,8880 8152

3 Педагог-психолог (I квалификационная категория)   2,1878 9447

4 Педагог-психолог (высшая квалификационная

категория)
  2,3600 10190

4 квалификационный уровень 5483

1 Учитель (среднее профессиональное образование по

направлению подготовки «Образование и

педагогика» или в области, соответствующей

преподаваемому предмету, или среднее

профессиональное образование и дополнительное

профессиональное образование по направлению

деятельности в образовательном учреждении)

  1,7158 9408

2 Учитель (высшее профессиональное образование по

направлению подготовки «Образование и

педагогика» или в области, соответствующей

преподаваемому предмету, или высшее

профессиональное образование и дополнительное

профессиональное образование по направлению

деятельности в образовательном учреждении);

педагог-библиотекарь (высшее профессиональное

(педагогическое, библиотечное) образование);

учитель-дефектолог, учитель-логопед (высшее

профессиональное образование в области

дефектологии); тьютор (высшее профессиональное

образование по направлению подготовки

"Образование и педагогика" и стаж педагогической

работы не менее 2 лет)

  1,8880 10352

3 Учитель, педагог-библиотекарь, учитель-

дефектолог, учитель-логопед, тьютор (I

квалификационная категория)

  2,1878 11996

4 Учитель, педагог-библиотекарь, учитель-

дефектолог, учитель-логопед, тьютор (высшая

квалификационная категория)

  2,3600 12940

Профессиональная квалификационная группа должностей иных педагогических

работников

 Советник директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными

объединениями (высшее образование в рамках

укрупненной группы специальностей и

направлений подготовки «Образование и

педагогические науки» и дополнительное

профессиональное образование по направлению

профессиональной деятельности или высшее

образование, дополнительное профессиональное

образование по направлению профессиональной

деятельности и стаж работы не менее одного года в

сфере образования)

 2,3600 12940

1.3. приложение 3 Размер повышающих коэффициентов к окладу, должностному окладу

(ставке) за наличие учебной степени или почетного звания (нагрудного знака) (К3)

изложить в следующей редакции:

№ п/п Категория должностей Размер

повышающих

коэффициентов

1 2 3

1 Руководящим работникам образовательных учреждений,

имеющим ученую степень доктора наук по профилю

образовательного учреждения, специалистам

образовательных учреждений по профилю педагогической

деятельности (преподаваемых дисциплин)

0,2

2 Руководящим работникам образовательных учреждений,

педагогическим работникам, имеющим ученую степень

кандидата наук по профилю образовательного учреждения,

специалистам образовательных учреждений по профилю

педагогической деятельности (преподаваемых дисциплин)

0,1

3 Работникам образовательных учреждений, имеющим

почетные звания (нагрудные знаки): «Почетный работник

народного образования (просвещения)», «Почетный

работник общего образования Российской Федерации»,

«Почетный работник начального профессионального

образования Российской Федерации», «Почетный работник

среднего профессионального образования Российской

Федерации», «Почетный работник высшего

профессионального образования», «Почетный работник

сферы образования Российской Федерации», «Отличник

народного образования», «Отличник профессионально-

технического образования», «Народный учитель»,

«Заслуженный учитель», «Заслуженный преподаватель

СССР», Российской Федерации и союзных республик,

входивших в состав СССР, «Заслуженный мастер

производственного обучения Российской Федерации»,

«Ветеран сферы воспитания и образования», а также

имеющие нагрудный знак «Почетный работник сферы

воспитания детей и молодежи Российской Федерации»,

«Отличник народного просвещения», «Почетный работник

общего образования Российской Федерации», «Почетный

работник воспитания и просвещения Российской

Федерации»

0,1

4 Руководящим работникам образовательных учреждений,

имеющим почетные звания «Ветеран сферы воспитания и

образования», «Почетный работник», «Заслуженный мастер

профобразования», «Заслуженный работник физической

культуры», «Заслуженный работник культуры»,

«Заслуженный врач», «Заслуженный юрист» и другие

почетные звания СССР, Российской Федерации и союзных

республик, входивших в состав СССР, установленные для

работников различных отраслей, название которых

начинается со слов «Народный», «Заслуженный», при

условии соответствия почетного звания профилю

образовательного учреждения, а педагогическим

работникам образовательных учреждений – при

соответствии почетного звания профилю педагогической

деятельности или преподаваемых дисциплин

0,1

5 Руководящим и педагогическим работникам учреждений

дополнительного образования детей спортивной

направленности (детско-юношеских спортивных школ,

детско-юношеских клубов физической подготовки и так

далее), имеющим звания «Заслуженный тренер»,

0,1

«Заслуженный мастер спорта», «Мастер спорта

международного класса», «Гроссмейстер по шахматам

(шашкам)»

2.   Лапиной О. И., специалисту по кадрам, внести изменения в штатное расписание

МАОУ «СОШ № 85» на 2023 – 2024 гг.

3. Ильину И.И., заместителю директора по ИКТ, разместить приказ на официальном

сайте школы.

         4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «СОШ № 85»                                         Криворучко М. О.

С приказом ознакомлены:

ФИО должность Дата Подпись

		2023-09-11T11:34:46+0700
	Криворучко Майя Олеговна